*Thom. à Vi-  
llanova, eoc. Esto mismo con semejan-  
te piedad, deuucion, y elegá-  
z. de Sacra cia, confiesla y afirma el san-  
altaris. to Fray Tomas de Villanue-*

ua, que con justa razon le po-  
demos alegar, entre los mas  
graves santos, y sapientissi-  
mos Doctores de la Iglesia:  
y por ser sus palabras muy  
notables y llenas de espiri-  
tu, y muy a nuestro propo-  
sito, me parecio referirlas  
aqui, y son estas:

*Quænam dispositio, quæ  
præparatio, quæ puritas,  
sufficiet? Quid potest face-  
re homo putridus, & im-  
purus? Quomodo poterit  
se disponere ad tantæ Ma-  
iestatis edulium? Ecce stel  
la non sunt mūdae in cōspec-  
tu eius, quanto magis homo  
putredo, & filius hominis  
vermis? Vae nobis miseris  
& infirmis, quis potest fa-  
cere mundum, de immu-  
ndo conceptum semine, nisi  
tu quis solus es? In peccato  
concepti, in peccatorati, in  
peccatis nutriti, quomodo  
mūdabimur, nisi tu Domi-  
ne mundaueris, qui solus  
sanctus & purus es? Dñe  
da quod iubes, & iube  
quod vis. Non inuenit in*

*Doctrina deo-  
tissima y muy  
notable.*

sacco Beniamin suus fra-  
ter Ioseph aurum, nisi quod  
ipse posuerat, neque inue-  
nies tu, ò bone Iesu in pecto  
re nostro bonum aliquod,  
nisi ipse præstiteris, viuā  
Domine, vt in am in corpo-  
ris nostri sacco gratiæ tuæ  
sciphiū, sacro huic frumento  
clementer abscondas, et  
pie inf ras, hac lege, vt in  
quo beatum furtum inuen-  
tum fuerit, sit tibi seruus,  
perpetuus. Et quid tibi di-  
cā Domine Deus è hoc vnu  
r video, hoc vnum scio, quia  
quas diligis animas ipse pu-  
rificas, ipse mundas, ipse  
ornas, ipse ditas, ipse deco-  
ras, et pulchrificas, vt pla-  
ceant cora oculis tuis, que  
prius placuerant: diligis  
quia dilexisti, faues qua  
fausti, magnificas quia  
præuenisti, glorificas quia  
magnificasti, et tandem  
misereris cui misertus es,  
et misericordiam præstas.

cui misereris: gratiam pro  
gratia, donū pro dono: et  
cui gratis dedisti mundi-  
tiam gratis quoq; adauges  
gratiam, donatuare mune-  
ras, et munera tua grati-  
ficans. Tu ergo diligis, tu  
præuenis, tu disponis, tu  
exalitas, tu magnificas, tu  
glorificas, tu omnia facis.  
Quid ergo à me requi-  
ris? tuum est hanc dispo-  
sitionem præstare, nostrum  
est petere, tuum est effice-  
re nostrum desiderare, et  
hoc non nisi à te, et per te,  
à quo est velle et perfice-  
re.

En efecto, ella es muy grá-  
verdad, que solo Dios es el  
que puede aparejar deuida-  
mente nuestras almas, y po-  
ner en ellas la disposicion q  
conviene, para dignamente  
recebirle en el Santissimo  
Sacramento. Y esto es muy  
conforme a la misma razon  
natural. Porque la Filosofia  
enseña, que quanto vna for-  
ma es mas noble y excelen-  
te, tanto requiere mas exce-  
lente disposicion: de mane-